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Siódma edycja największej specjalistycznej wystawy i spotkania specjalistów branżowych
organizowanej przez Stowarzyszenie Polska Wentylacja „Forum Wentylacja - Salon
Klimatyzacja” odbyła się w dniach 18 - 19 marca 2009. Wystawa tradycyjnie miała miejsce w
Warszawie, w Centrum Kongresowym GROMADA, przy ul. 17 Stycznia 32. Warto podkreślić iż
Forum było i jest jedyną w kraju wystawą w branży poświęconą wyłącznie tematyce wentylacji i
klimatyzacji.

  

Na powierzchni ponad 3000 m2 swoją ofertę zaprezentowali niemal wszyscy wiodący
producenci i importerzy. Nie zabrakło także firm mniejszych, często debiutujących na rynku. W
tym roku na zwiedzających czekało ponad 120 wystawców oferujących pełny asortyment
wyrobów i urządzeń stosowanych w systemach wentylacji i klimatyzacji – od wentylatorów,
kanałów, kształtek i akcesoriów wentylacyjnych, przez technikę wentylacji pożarowej (w tym
klapy przeciwpożarowe), centrale wentylacyjne i klimatyzacyjne, klimatyzatory, po chillery i
asortyment chłodniczy.
Tak szeroka wystawa umożliwiła zapoznanie się z aktualną ofertą rynkową, a także pozwoliła
projektantom i instalatorom spotkać się osobiście z doradcami producentów, obejrzeć
urządzenia i uzyskać niezbędne dane i informacje.
Podobnie jak w latach ubiegłych tak i w tym roku zwiedzający mogli oddać głos w konkursie na
najciekawszy produkt wystawy FORUM WENTYLACJA – SALON KLIMATYZACJA. O tytuł ten
mogły ubiegać się wyroby zgłoszone przez wystawców, które zostały wprowadzone na polski
rynek w latach 2008-2009. W tym roku zgłoszonych zostało 59 produktów.
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Największą ilością oddanych głosów, a tym samym zwycięzcą została przeciwpożarowa klapaodcinająca GRYFIT LX-5G, zgłoszona przez CIAT Sp. z o.o. GRYFIT LX-5G zostałazaprojektowana do zastosowań w miejscach przejść przewodów wentylacyjnych przezprzegrody oddzielenia pożarowego. W przypadku pożaru, klapa GRYFIT LX-5G umożliwianatychmiastowe wydzielenie strefy objętej pożarem i zachowanie odporności ogniowejprzegrody budowlanej przez 120 minut, chroniąc pozostałe strefy przed gorącym dymem igazem.Drugie miejsce przypadło w tym roku produktowi firmy MERCOR - mcr WIP – przeciwpożarowejklapie odcinającej do zastosowania także w systemach wentylacji pożarowej. Klapa mcr WIPprzeznaczona jest do oddzielenia strefy zagrożonej pożarem od pozostałych stref pożarowychbudynku oraz zapewnienia właściwych warunków ewakuacji poprzez zastosowanie jej wsystemach wentylacji pożarowej. Klapa może być wykonana i zainstalowana w budynku jakoklapa odcinająca, klapa do systemów wentylacji pożarowej (nawiewna oraz wyciągowa), klapado tzw. systemów mieszanych oraz jako klapa transferowa.Trzecie miejsce przypadło systemowi nadciśnieniowej ochrony przed zadymieniem klatkischodowej SAFETY WAY oferowanemu przez firmę SMAY z Krakowa. System ochrony przedzadymieniem pionowych dróg ewakuacji w przypadku pożaru SAFETY WAY przeznaczony jestdla budynków wysokich i wysokościowych. Zapewnia utrzymanie i kontrolę odpowiedniegonadciśnienia na klatce schodowej wszystkich chronionych kondygnacji oraz gwarantujewłaściwą prędkość w drzwiach między korytarzami ewakuacyjnymi a klatką schodową.

Wśród wystawców Stowarzyszenie przeprowadziło ankietę, w której pytanło o to, z którą firmąnajlepiej im się współpracuje, która jest przyjazna dla kontrahentów. Podobnie jak w latach2007 i 2008 także i w tym roku tytuł „Branża nas lubi” otrzymała firma SMAY sp. z o.o., CzłonekStowarzyszenia Polska Wentylacja. Warto podkreślić, że jest to już czwarte wyróżnienie dla tejfirmy. Po raz pierwszy została wyróżniona w roku 2005.Jednym z głównych atutów FORUM WENTYLACJA – SALON KLIMATYZACJA jest programtowarzyszących seminariów. Głównym punktem tegorocznego programu była prezentacjanajnowszych zmian w przepisach dotyczących wentylacji i klimatyzacji. PrzedstawicieleMinisterstwa Infrastruktury przedstawili zmiany w Prawie budowlanym oraz w rozporządzeniachdot. warunków technicznych. Zaprezentowana została również metodologia obliczaniazapotrzebowania na energię w budynkach (pod kątem wentylacji i klimatyzacji) na potrzebycertyfikacji energetycznej. Oddzielne seminarium poświęcone zostało zagadnieniom wentylacjipożarowej. Inne ciekawe zagadnienia jakie zostały poruszone to m.in.: klimatyzacja DataCenter, free-cooling, projektowanie systemów klimatyzacyjnych VRV czy inżynierskieoprogramowania symulacyjne – możliwości, ograniczenia, kryteria wyboru.
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Podsumowując, można organizatorom ponownie pogratulować udanej imprezy targowej iciekawego seminarium. Mimo zalewających zewsząd informacji o kryzysie widać, że branża tama się dość dobrze o czym może świadczyć większa liczba wystawców niż w latach ubiegłych ispore zainteresowanie odwiedzających.Zapraszamy do fotoreportażuŹródło: Stowarzyszenie Polska Wentylacja, www.wentylacja.com 
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http://www.chlodnictwoiklimatyzacja.pl/index.php/fotoreportaze/category/27-forum-wentylacja-18-19-marca.html

